



Linköpings FC:s Fadderakademi – uppföljning 2022

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Inkommen uppföljningsrapport gällande Linköpings FC:s Fadderakademi för 2022 godkänns.

Ärende

I kultur- och fritidsnämnden budgettram finns 500 000 kr per år för att finansiera Linköping FC:s Fadderakademi. Kommunstyrelsen beslutade i september 2022 (KS 2022-09-20, § 256) att utöka kultur- och fritidsnämndens budgettram med 250 000 kr per år för perioden 2022-2025. Detta för att finansiera ytterligare utveckling av Linköping FC:s arbete för flickfotboll inom ramen för föreningens Fadderakademi.

Linköpings FC (LFC) har nu inkommit med en uppföljningsrapport för verksamhetsåret 2022. Fadderakademin är fortfarande uppskattad av alla de flickspelare och fotbollsledare som får ta del de olika aktiviteterna inom ramen för Fadderakademin.

Under 2022 har LFC Night genomförts vid två tillfällen där de deltagande lagen får träna med LFC:s representationslag och ledarna erbjuds utbildningsinsatser. Under 2022 har över 1 000 flickspelare deltagit i LFC Night. Genom LFC Night vill LFC vara regionens drivande kraft på damsidan och genom detta ta sitt ansvar för den fortlöpande utbildningen av spelare i närområdet. Under 2022 har över 50 flicklag fått besök av LFC:s faddrar och LFC har under året delat ut cirka 1 500 Fadderkort som innebär gratis entré till samtliga seriematcher. Inom ramen för Fadderakademin har också nio olika flicklag haft uppdraget som bollflickor under året.

Kultur- och fritidsnämnden förslås godkänna inkommen uppföljningsrapport för Fadderakademin 2022.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – LFC Fadderakademi – uppföljning 2022, 2022-12-01

Uppföljningsrapport

Ekonomiska konsekvenser

Fadderakademin finansieras inom kultur- och fritidsnämndens budgetram.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2022 anger bland annat följande:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhet och jämlikhet ska genomsyra idrotten. Medborgare ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion. Tillgänglighet, bemötande och kunskaper om pojkars och flickors olika förutsättningar beaktas i alla idrottspolitiska frågor.

Jämställd idrott handlar om att alla ska ha samma möjligheter att forma idrotten och sitt eget idrottande. Det förutsätter en jämn fördelning av makt, inflytande och resurser. I takt med samhällets utveckling ställs allt högre krav på att kommuner, idrottsrörelse och andra aktörer skapar bättre förutsättningar för idrott på lika villkor.

Det kan vara nödvändigt att belysa skilda förutsättningar, detta för att lyfta behov och peka på mer strukturella problem. Det viktigaste är att inte lägga någon värdering i dessa olikheter. Först då kan samhället utvecklas i en mer jämställd riktning.

Några av dagens jämställdhetsutmaningar:

- med en stigande ålder är det fler pojkar och män som idrottar
- fler flickor väljer att lämna föreningsidrotten
- det råder en obalans när det gäller representation bland ledare och tränare
- pojkars och mäns idrottande ses fortfarande som norm
- samhällets stöd till idrotten gynnar pojkar och män

Linköpings kommun har ett idrottspolitiskt program, Aktiv hela livet. Programmet togs fram genom ett större processarbete där politiker och civilsamhälle deltog, och när beslutet togs i kommunfullmäktige var det en stor majoritet som ställde sig bakom programmet med dess handlingsplan. Aktiv hela livet består av tre bärande delar där jämställdhet är en av dessa. Aktiv hela livet beskriver hur kommunen i samarbete med civilsamhälle kan skapa förutsättningar för aktivitet genom hela livet.

Att stötta flickors och kvinnors fotbollsspelande är en satsning på en jämställd idrott. Linköping FC:s fadderakademi skapar förutsättningar för tjejer att både få utbildning, stöttning och förebilder inom fotbollen.

Samråd

Samråd har skett med kultur- och fritidsförvaltningens ekonomichef som inte har något att erinra mot förslaget till finansiering.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Linköping FC